От 14.03.2012 №518
О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 30.12.2011 № 3435 «Об утверждении ведомственной целевой программы «О содействии занятости населения в муниципальном образовании «Город Псков» на 2012 год»

В целях снижения напряженности на рынке труда, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 30.12.2011 №3435 «Об утверждении ведомственной целевой программы «О содействии занятости населения в муниципальном образовании «Город Псков» на 2012 год» следующие изменения:

1) Таблицу 1 «Перечень программных мероприятий» раздела V «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Форма

собственности,

наименование

организаций
	Виды

работ
	Планируемое количество участников временных

работ,

чел.
	Время проведения

работ
	Общая сумма финансирования,

руб.
	Источники

финансирования
	Исполнители

	внебюджетные источники, руб.
	за счет средств бюджета города Пскова, руб.
	за счет  субсидий из бюджета Псковской области, руб.

	1.
	Организация оплачиваемых общественных работ для безработных граждан и граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы
	КСЭР

	1)
	ООО «АиФ»
	почтовая и курьерская деятельность

	6
	апрель-ноябрь
	37200
	18600
	18600
	0

	2)
	ЗАО «АРИА-АиФ»
	почтовая и курьерская деятельность

	2
	апрель-ноябрь
	12400
	6200
	6200
	0

	3)
	МП г.Пскова «Банно-прачечный комбинат»

	подсобные работы
	2
	в течение года
	12400
	0
	0
	12400

	4)
	ООО «Бестклимат»
	подсобные работы, уборка мусора, очистка территории от наледи
	5
	в течение года
	31000
	15500
	15500
	0

	5)
	ООО УК «Ваш дом»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	3
	в течение года
	18600
	9300
	9300
	0

	6)
	ООО «Военный городок»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	4
	в течение года
	24800
	12400
	12400
	0

	7)
	ООО УО «Восьмой район»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	4
	в течение года
	24800
	12400
	12400
	0

	8)
	МП г.Пскова «Горводоканал»
	подсобные работы, строительство и чистка колодцев, уборка производственных помещений
	5
	в течение года
	31000
	0
	0
	31000

	9)
	МП г.Пскова «Городской парк культуры и отдыха им. А.С.Пушкина»
	обслуживание аттракционов
	15
	март-октябрь
	93000
	0
	0
	93000

	10)
	ООО «Гранат»
	уборка помещений, подсобные работы
	2
	в течение года
	12400
	6200
	6200
	0

	11)
	ООО «Деловые услуги»
	подсобные работы
	10
	в течение года
	62000
	31000
	31000
	0

	12)
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №29»
	подсобные работы
	2
	в течение года
	12400
	0
	0
	12400

	13)
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей №26 «Ласточка»
	подсобные работы
	2
	в течение года
	12400
	0
	0
	12400

	14)
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей №31 «Росинка»

	подсобные работы, уборка помещений
	2
	в течение года
	12400
	0
	0
	12400

	15)
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №40 «Ручеек»
	подсобные работы, уборка помещений

	2
	в течение года
	12400
	0
	0
	12400

	16)
	МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей №45 «Родничок»
	подсобные работы
	2
	в течение года
	12400
	0
	0
	12400

	17)
	ООО УО «Домоуправление №8»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение

	2
	в течение года
	12400
	6200
	6200
	0

	18)
	ООО «Древний город»

	подсобные работы
	15
	май-ноябрь
	93000
	46500
	46500
	0

	19)
	ООО УК «Жилсервис»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	1
	в течение года
	6200
	3100
	3100
	0

	20)
	ООО «Изготовление жестяных изделий, монтаж»
	подсобные работы
	2
	в течение года
	12400
	6200
	6200
	0

	21)
	МП г.Пскова «Комбинат благоустройства»
	уборка территории, сбор мусора из мусорных урн в общественных местах, подметание и поливку  улиц, скверов,  дорог,  рынков,

общественных садов и парков
	4
	в течение года
	24800
	0
	0
	24800

	22)
	ООО «Мега-Холод»

	подсобные работы
	2
	в течение года
	12400
	6200
	6200
	0

	23)
	ООО «Микрорайон №2»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	4
	в течение года
	24800
	12400
	12400
	0

	24)
	ООО УО «Микрорайон №5»
	уборка, очистка,  подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	2
	в течение года
	12400
	6200
	6200
	0

	25)
	ООО УО «Микрорайон №6»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	3
	в течение года
	18600
	9300
	9300
	0

	26)
	ООО «Микрорайон №7»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	2
	в течение года
	12400
	6200
	6200
	0

	27)
	ООО УО «Микрорайон №8»
	уборка, очистка,  подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	3
	в течение года
	18600
	9300
	9300
	0

	28)
	ООО «Микрорайон №11»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	4
	в течение года
	24800
	12400
	12400
	0

	29)
	ООО «Микрорайон №13»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	4
	в течение года
	24800
	12400
	12400
	0

	30)
	МБОУ «Многопрофильный правовой  лицей №8»
	подсобные работы
	2
	в течение года
	12400
	0
	0
	12400

	31)
	ООО УО «Пароменское»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	6
	в течение года
	37200
	18600
	18600
	0

	32)
	ООО «Предприятие слепых «Нива»

	подсобные работы
	8
	в течение года
	49600
	24800
	24800
	0

	33)
	ООО «Псков Инкомстрой ЖКХ»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	1
	в течение года
	6200
	3100
	3100
	0

	34)
	ЗАО «Псковпищепром»
	подсобные работы
	5
	май-октябрь
	31000
	15500
	15500
	0

	35)
	ЗАО «Псковская швейная фабрика «Славянка»
	погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы

	15
	в течение года
	93000
	46500
	46500
	0

	36)
	АНО «Псковский археологический центр»
	подсобные работы
	20
	май-ноябрь
	124000
	62000
	62000
	0

	37)
	МБУ «Псковский бизнес-инкубатор»
	подсобные работы
	12
	в течение года
	74400
	0
	0
	74400

	38)
	МБОУ ДОД «Детско-юношеский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Бригантина»
	уборка помещений, подсобные работы
	10
	в течение года
	62000
	0
	0
	62000

	39)
	ООО «Псковское агентство печати»
	почтовая и курьерская деятельность
	6
	в течение года
	37200
	18600
	18600
	0

	40)
	ООО «Регистр-Псков»
	почтовая и курьерская деятельность
	10
	в течение года
	62000
	31000
	31000
	0

	41)
	ООО «Роспечать»
	почтовая и курьерская деятельность
	10
	в течение года
	62000
	31000
	31000
	0

	42)
	ЗАО «СЗТС-Псков»

	подсобные работы
	4
	в течение года
	24800
	12400
	12400
	0

	43)
	ООО «Спектр-Электро»
	подсобные работы
	2
	в течение года
	12400
	6200
	6200
	0

	44)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»
	подсобные работы
	2
	в течение года
	12400
	0
	0
	12400

	45)
	МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный»
	подсобные работы
	8
	в течение года
	49600
	0
	0
	49600

	46)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №23 с углубленным изучением английского языка»
	подсобные работы
	10
	в течение года
	62000
	0
	0
	62000

	47)
	МБУ «Стадион «Машиностроитель»
	чистка и уборка помещений, уборка территории, подсобные работы
	10
	в течение года
	62000
	0
	0
	62000

	48)
	ООО «Старые кварталы»
	подсобные работы, уборка мусора, уборка территории
	2
	в течение года
	12400
	6200
	6200
	0

	49)
	ЗАО «Строительная фирма «ДСК»
	подсобные работы
	5
	в течение года
	31000
	15500
	15500
	0

	50)
	ООО «Торговый дом «Псковмясопром»
	подсобные работы
	4
	в течение года
	24800
	12400
	12400
	0

	51)
	ООО УО «ТЭЗ и ИС»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	4
	в течение года
	24800
	12400
	12400
	0

	52)
	ООО «Управление микрорайоном №5»
	уборка, очистка, подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, озеленение
	2
	в течение года
	12400
	6200
	6200
	0

	53)
	МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы «Патриот»
	подсобные работы
	10
	в течение года
	62000
	0
	0
	62000

	54)
	ООО «Юнайтед Бейкерс-Псков»
	упаковка готовой продукции, погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы

	10
	в течение года
	62000
	31000
	31000
	0

	Всего по разделу:

	294

	1822800
	601400
	601400
	620000

	2.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Управление образования  Администрации города Пскова, Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова

	1)
	ОАО «Авар»
	подсобные работы, уборка производственных помещений

	30
	в течение года
	93000
	46500
	46500
	0

	2)
	ЗАО «Авто-Русь»
	предоставление прочих видов услуг по техническому обслуживанию автотранспортных средств
	10
	в течение года
	31000
	15500
	15500
	0

	3)
	МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1»
	подсобные работы, уборка помещений
	4
	в течение года
	12400
	0
	0
	12400

	4)
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества»
	подсобные работы, уборка помещений
	4
	в течение года
	12400
	0
	0
	12400

	5)
	МБОУ «Естественно-математический лицей №20»
	подсобные работы, уборка помещений
	20
	в течение года
	62000
	0
	0
	62000

	6)
	МАОУ «Лицей экономики и основ предпринимательства №10»
	подсобные работы, уборка помещений
	10
	в течение года
	31000
	0
	0
	31000

	7)
	МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный»
	подсобные работы, уборка помещений
	10
	в течение года
	31000
	0
	0
	31000

	8)
	МБОУ «Лицей «Развитие»
	подсобные работы, уборка помещений
	25
	в течение года
	77500
	0
	0
	77500

	9)
	МБОУ «Многопрофильный правовой лицей №8»
	подсобные работы, уборка помещений
	16
	в течение года
	49600
	0
	0
	49600

	10)
	МБОУ «Погранично-таможенно-правовой лицей»

	подсобные работы, уборка помещений
	10
	в течение года
	31000
	0
	0
	31000

	11)
	МБОУ «Псковская лингвистическая гимназия»

	подсобные работы, уборка помещений
	20
	в течение года
	62000
	0
	0
	62000

	12)
	МБОУ «Псковская общеобразовательная школа-интернат»
	подсобные работы, уборка помещений
	10
	в течение года
	31000
	0
	0
	31000

	13)
	АНО «Псковский археологический центр»
	Подсобные работы
	50
	май-ноябрь
	155000
	77500
	77500
	0

	14)
	МБОУ «Псковский технический лицей»
	подсобные работы, уборка помещений
	20
	в течение года
	62000
	0
	0
	62000

	15)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 им. Л.М.Поземского»
	подсобные работы, уборка помещений
	25
	в течение года
	77500
	0
	0
	77500

	16)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	подсобные работы, уборка помещений
	30
	в течение года
	93000
	0
	0
	93000

	17)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 имени Героя РФ М.Н.Евтюхина»
	подсобные работы, уборка помещений
	3
	в течение года
	9300
	0
	0
	9300

	18)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 имени А.С.Пушкина»
	подсобные работы, уборка помещений
	20
	в течение года
	62000
	0
	0
	62000

	19)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»
	подсобные работы, уборка помещений
	20
	в течение года
	62000
	0
	0
	62000

	20)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12»
	подсобные работы, уборка помещений
	15
	в течение года
	46500
	0
	0
	46500

	21)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»
	подсобные работы, уборка помещений
	25
	в течение года
	77500
	0
	0
	77500

	22)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 имени Героя России Алексея Воробьева»
	подсобные работы, уборка помещений
	15
	в течение года
	46500
	0
	0
	46500

	23)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»
	подсобные работы, уборка помещений
	13
	в течение года
	40300
	0
	0
	40300

	24)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 имени Героя Советского Союза генерала армии В.Ф.Маргелова»
	подсобные работы, уборка помещений
	30
	в течение года
	93000
	0
	0
	93000

	25)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №23 с углубленным изучением английского языка»
	подсобные работы, уборка помещений
	8
	в течение года
	24800
	0
	0
	24800

	26)
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 имени Л.И.Малякова»
	подсобные работы, уборка помещений
	23
	в течение года
	71300
	0
	0
	71300

	27)
	МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы «Патриот»
	подсобные работы, уборка помещений
	22
	в течение года
	68200
	0
	0
	68200

	28)
	МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»
	подсобные работы, уборка помещений
	4
	в течение года
	12400
	0
	0
	12400

	29)
	МБОУ ДОД «Детский центр «Надежда»
	подсобные работы, уборка помещений
	30
	в течение года
	93000
	0
	0
	93000

	30)
	МБОУ «Центр образования «Подросток»
	подсобные работы, уборка помещений
	20
	в течение года
	62000
	0
	0
	62000

	31)
	МБОУ «Центр образования «Псковский педагогический комплекс»
	подсобные работы, уборка помещений
	12
	в течение года
	37200
	0
	0
	37200

	Всего по разделу:
	554

	1717400
	139500
	139500
	1438400

	Всего по программе, руб:

	3540200
	740900
	740900
	2058400

   ».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Вологжанина А.В.

И.п. Главы Администрации города Пскова                                        Е.В. Уткина